
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0130 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 16 de julho de 2019 | Circulação: Terça-feira, 16 de julho de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA SESA Nº 082, DE 11 DE JULHO DE 2019. 

 
A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 
de direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 

Art. 82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO O Art. 5º de Lei municipal nº 372/08, que dispõe 
sobre a reformulação, estruturação e funcionamento do Conselho 

Municipal da Saúde e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR a Servidora KEYDIANNI MOREIRA 

BARBOSA FROTA, inscrita no CPF N° 833.329.873-72 e RG: 

2003019094898 no cargo da SECRETARIA EXECUTIVA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUOCA. 
 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 11 de Julho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.   

 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 083, DE 11 DE JULHO DE 2019. 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

de direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 

Art. 82 da LOMU; 
 

CONSIDERANDO O Art. 5º de Lei municipal nº 372/08, que dispõe 

sobre a reformulação, estruturação e funcionamento do Conselho 

Municipal da Saúde e dá outras providências. 
 

CONSIDERANDO a importância da secretaria executiva para a 

organização e funcionamento das atividades administrativas do 

Conselho Municipal de Saúde De Uruoca. 
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Servidora ANTONIA GRACILENE DE 

AGUIR OLIVEIRA, inscrita no CPF N° 049.970.983-70 e RG: 

2006015040623 para a SECRETARIA EXECUTIVA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUOCA. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 11 de Julho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.   

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0130 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 16 de julho de 2019 | Circulação: Terça-feira, 16 de julho de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 


		2019-07-16T14:51:53-0300




